
 1 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ       Από το πρακτικό της με αριθμό 28/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                          Τακτικής Συνεδρίασης της  

      Δημοτικής Επιτροπής 
                                                     ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 265/2024 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 

Λήψη απόφασης για μεταφορά των ταμειακών υπολοίπων και των υπολοίπων των τραπεζικών
λογαριασμών του νομικού προσώπου  σχολική επιτροπή πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης σε λογα-
ριασμό του δήμου.  

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 26 του μήνα Ιουνίου έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 11.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση,
η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου
22350/44/21-06-2024  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε
ένα μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 21/06/2024 μήνυμα
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α  παρ. 1 και του άρθρου 75
του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη
συνεδρίαση 9 μέλη: 

    ΠΑΡΟΝΤΑ        ΑΠΟΝΤΑ 

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος   

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

3 ΖΗΝΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

6 ΑΧΟΥΛΙΑ- ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

7 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

8 ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

9 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Τακτικό μέλος   

Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 1)κος Κάππος
Γεώργιος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ Ζηνόβη Βασίλειο 2) κος
Κυριακάκης Κωνσταντίνος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ Ζαχαριά
Βασίλειο. 

Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου Αικατερίνη.          
Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος  το

7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος  
 
Α)την υπ’ αρ. πρωτ. 22499/25-06-2024 εισήγηση της Αντιδημάρχου Παιδείας, η οποία έχει ως

εξής: 
 <<  Θέμα: Λήψη απόφασης για μεταφορά των ταμειακών υπολοίπων και των υπολοίπων των

τραπεζικών λογαριασμών του νομικού προσώπου της ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΘΙΣΩ63-ΟΚΧ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.06.27
09:16:41 EEST
Reason:
Location: Athens



 2 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ. 

Έχοντας υπόψη

1.Τις διατάξεις της παρ. 3γ του άρθρου 27 του Ν 5056/2023
2.Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 28 του Ν 5056/2023
3.Την εγκύκλιο 248/21745/05/03/2024 του ΥΠΕΣ «Διευκρινίσεις ως προς την έκδοση
διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης των σχολικών επιτροπών των δήμων»
4.Το γεγονός ότι από την κατάργηση του οικείου νομικού προσώπου, τα κινητά και ακίνητα
περιουσιακά του στοιχεία περιέρχονται αυτοδίκαια στον δήμο που το συνέστησε, ο οποίος
υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα και ενοχικά δικαιώματα και τις
υποχρεώσεις αυτού.

Εισηγούμαστε
Α. Τη μεταφορά των υπολοίπων των τραπεζικών λογαριασμών του καταργούμενου νομικού
προσώπου ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ σε λογαριασμό του δήμου ο
οποίος θα μας υποδειχθεί και φαίνονται στον επισυναπτόμενο πίνακα.
Β. Το μη κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών των σχολείων και του νομικού προσώπου
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ , καθώς δεν έχουν ολοκληρωθεί οι
απολογισμοί του έτους 2023 και του κλεισίματος. Επίσης δεν υπάρχει ακόμα η διαπιστωτική
πράξη του Γραμματέα της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης επειδή δεν έχει εκπνεύσει
ακόμα η ημερομηνία κατάργησης, ενώ ορίζεται ρητά ότι το πρωτόκολλο παράδοσης –
παραλαβής θα πρέπει να λάβει χώρα την 28/06/2024.

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΑΡΙΑ ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ

Β) πίνακα με τους λογαριασμούς των νηπιαγωγείων στην  EUROBANK, ο οποίος έχει ως εξής: 

Σχολική Μονάδα     Αριθ. Λογαριασμού  
1ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 51 0200918397  
2ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 55 0200916954  
3ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 51 0200916377  
4ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 54 0200920994  
5ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 50 0201016984  
6ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 56 0200921255  
7ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 57 0200921593  
8ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 59 0200918059  
9ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 53 0200918974  
10οΝηπιαγωγείο 0026 0251 53 0201017000  
11ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 51 0201017411  
12ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 52 0200920318  
13ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 52 02009 16132  
14ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 57 02010 17172  
15ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 59 0201017656  
16ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 51 0200918802  
17ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 54 0201017729  
18ο Νηπιαγωγείο 0026 0251 52 0200918636  

γ) πίνακα με τους λογαριασμούς των δημοτικών σχολείων στην  EUROBANK, ο οποίος έχει ως
εξής: 
Σχολική Μονάδα     Αριθ. Λογαριασμού  
1ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 50 0200919308  
2ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 58 0200921739  

ΑΔΑ: ΨΘΙΣΩ63-ΟΚΧ



 3 

3ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 51 0200919646
4ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 50 0200915871  
5ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 50 0200916039  
6ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 53 0200917626  
7ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 57 0200921010  
8ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 59 0200917891  
9ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 58 0200917553  
10Ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 50 0200918152  
11ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 58 0200916205  
12ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 59 0200920729  
13ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 56 0200918225  
21ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 58 0201017318  
14ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 56 0200915944  
15ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 52 0200921666  
17ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 58 0200919069  
18ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 58 0200918709  
20ο Δημοτικό Σχολείο 0026 0251 52 0200919984  
ΕΙΔΙΚΟ Δημοτικό \ ΕΙΔΙΚΟ Νηπιαγωγείο 0026 0251 51 0200919162 

δ) πίνακα με τους λογαριασμούς στην Εθνική τράπεζα ο οποίος έχει ως εξής: 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΑΘΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

IBAN Είδος Λογαριασμού Φιλική Ονομασία
GR2101101560000015601069840 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-

ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ
ΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ

GR2901101560000015601087156 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR2301101560000015601094442 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR1401101560000015601094798 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR8001101560000015601094871 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

21ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR3001101560000015601095092 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR2001101560000015601095175 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR1001101560000015601095258 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR7301101560000015601101593 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR6301101560000015601101676 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

17ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR5301101560000015601101759 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

20ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR8201101560000015601101916 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR4301101560000015601110669 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR8201101560000015601110743 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΑΔΑ: ΨΘΙΣΩ63-ΟΚΧ



 4 

GR7201101560000015601110826 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR6101101560000015601111121 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

15ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR5101101560000015601111204 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR6201101560000015601111394 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR1701101560000015601116278 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

GR1101101560000015601120460 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

16ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR2401101560000015601126822 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR1401101560000015601126905 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

17ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR4401101560000015601127044 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR3401101560000015601127127 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR0301101560000015601127200 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΊΟ

GR1401101560000015601127390 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR0401101560000015601127473 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR3301101560000015601127630 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

GR8801101560000015601127804 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR2401101560000015601127986 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

GR3301101560000015601128018 ΑΠΛΟΣ ΟΨΕΩΣ - ΛΟΓ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΝ ΝΠΔΔ

14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά . 
ΗΔημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, τους ανωτέρω πίνακες με

τους αριθμούς λογαριασμών, καθώς και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται στην
ανωτέρω εισήγηση, μετά από συζήτηση όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει:  
Α. Τη μεταφορά των υπολοίπων των τραπεζικών λογαριασμών (οι οποίοι αποτυπώνονται στο
εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης) του καταργούμενου νομικού προσώπου ΣΧΟΛΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ σε λογαριασμό του δήμου ο οποίος θα υποδειχθεί
στην εν λόγω σχολική επιτροπή. 

 
Β. Το μη κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών των σχολείων και του νομικού προσώπου
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ , καθώς δεν έχουν ολοκληρωθεί οι
απολογισμοί του έτους 2023 και του κλεισίματος. Επίσης δεν υπάρχει ακόμα η διαπιστωτική πράξη
του Γραμματέα της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης επειδή δεν έχει εκπνεύσει ακόμα η
ημερομηνία κατάργησης, ενώ ορίζεται ρητά ότι το πρωτόκολλο παράδοσης – παραλαβής θα πρέπει

ΑΔΑ: ΨΘΙΣΩ63-ΟΚΧ



 5 

να λάβει χώρα την 28/06/2024.

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 265/26-06-2024 
και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος                                   Τα Παρόντα Μέλη 

Στυλιανός Μαμαλάκης     Ε.Μπούρης 
Β. Ζηνόβης 

        Μ.-Ι.Μπάντος 
Β. Ζαχαριάς 
Μ.Αχουλιά-Σκριβάνου 
Μ.Ανδρούτσου 
Α. Γαβαλάς 
Ν. Συρράκος  

  
 
 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΘΙΣΩ63-ΟΚΧ


